
  Ano VII • Nº 1.096 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.207/2021 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

“EXONERA COORDENADORA DA DIVISÃO DE 
DEFESA CIVIL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R E S O L V E 

Art. 1º. EXONERAR a Sra. Sandra Vieira Pinto Silva, do 
Cargo Comissionado de Coordenadora da Divisão de Defesa Civil, com 
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro 
do ano de 2021.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.208/2021 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

“EXONERA ASSESSORA ESPECIAL, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R E S O L V E 

Art. 1º. EXONERAR a Sra. Daniella Coelho Santiago, do Cargo 
Comissionado de Assessora Especial, com lotação na Secretaria Municipal  
de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro 
do ano de 2021.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.209/2021 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DE PAISAGISMO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Sandra Vieira Pinto Silva, para exercer 
o Cargo Comissionado de Diretora de Paisagismo, com lotação na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação



Ano VII • Nº 1.096 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA Nº 2.210/2021 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

“NOMEIA COORDENADORA DA DIVISÃO DE 
DEFESA CIVIL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Daniella Coelho Santiago, para 
exercer o Cargo Comissionado de Coordenadora da Divisão de Defesa 
Civil, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO Nº 004/2018.

CONTRATO 028/2017
Processo nº: 128.06.004/2017
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: THATIANA SOUSA MEDEIROS LEITE
Signatária:  Emival Nunes da Fonseca 
Objeto: Locação de um imóvel de propriedade da locadora, localizado na 
Rua Santos Dumont, nº 1326, Centro, Guaraí-TO, que será destinado ao 
funcionamento do Posto de Saúde José Coelho dos Santos, vinculado 
ao Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Signatários:  Emival Nunes da Fonseca
                        Thatiana Sousa Medeiros Leite
Data de Assinatura: 19/01/2021. 
Vigência: 20/01/2021 à 20/05/2021

TERMO DE RETIFICAÇÃO NO EXTRATO DO CONTRATO  
005/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Guaraí – TO  comunica 
a RETIFICAÇÃO no Extrato do Contrato 005/2021,  que trata sobre  a 
contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento 
de conexão a rede de internet modalidade fibra ótica, para atender às 
demandas dos órgãos da secretaria Municipal de Saúde de Guaraí-TO

ONDE SE LÊ: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Signatário:  Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor Sebastião Mendes de Sousa

LEIA-SE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Signatário: Emival Nunes da Fonseca
Gestor Emival Nunes da Fonseca

Gestor Emival Nunes da Fonseca
Fundo Municipal de Saúde


		2021-02-23T14:56:34-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




